Hanc infcriptionem rcfercns MartincIIus in fu.l Roma fcriplit loco Anno Sa-
luris

, Anno Domini , fed falsò.

Ancomus Qucrcngus lltriufque Signature Refetcndarius
, iareribiis ejufdem

bans jambos addidit

.

Averlo à Bafilica Interi

.

IGNIS COLVMNA
piiatvlit lvmen piis

deserta noctv,
VT PERMEARENT INVIA

SEC V RI, AD ARCES
HAC RECLVDIT IGNEAS,

MONSTRANTE AB ALTA SEDE
CALLEM VIRGI NE.

Dextero

.

IMPVRA FALSI TEMPLA
QVONDAM NVMINIS
IVBENTE M OE STA

SVSTINEBAM CaSARE,
n v n c lata veri

PERFERENS MATREM DEI
TE PAVLE NVLLIS
OBTICEBO SaCVLIS.

Siniftro

.

VASTA COLVMNAM MOLE,
QV* STETIT DIV,

PACIS PROP PIANA IN ADE
PAVLVS TRANSTVLIT,

IN EXQV I L I N V M OVINTVS
ET SANCTISS IMA,

PAX VNDE VERA EST,
DEDICA V1T VIRGINI.

Hanc
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H.inc Columnam duplex à nobis propolìtum numifma oftentat

,
quorum fe-

cundum annum profert 1613. j non 1614. prout in fupra aliata inlcriptione dici-

tur , non tamen vcritati obeit , cum cufum iilud fuerit, antequam infcriptio appo-

neretur

.

& XVIII $

ECCLESIAM SANCTAF. MARIAE IN CAMP1TELLO
CONGREGATIONIS MATRIS DEI VNIVIT

ANNO M DC XIX.

I
N fubje&a planitie , cui CoIJis imminet Capitolinus , extat Ecclefia ,

qua; d

vocabulo Campiteli! nomen defumit , à quo etiam hoc area, & ipfa Regio vo-

citatur . Nomen autem diminutivum idem fonar , ac paruus Campus, à com-

paratane videlicèt cum majorc Campo , de quibus Donatus nofter ità fuam men-

tem aperuit ,
inquiens . A monte Quirinali , ubi mine Palutium Vontificis ducendo—*

eji ad Tyberim linea ,
qua per Collegitim Romanum Pantheon ,

Campumque Flora

perditela ad ades Famefìoram in Tyberim dejinat ,
erit Campus Martius ;

quid-

quid exira lineam erit , relinquitur propinquius Capitolio , erit minor Campus >

ergo hoc regio Campitclli omnibus proximior /le Capitolio , & vulgo ctiam ap-

p eli etur Regio Capitoliti procuidubio ita vocata cft hoc diminutivo Campitclli .In

hac igitur regione ( refumo )
Ecclefia /ita eft Beatiflìmo Virgini dicaca ;

Hujus

primove originis tempus quamvis nos lateat, non tamen latct annus ,
quo iacro

OJco delibuta eft perHonorium III. è clarilTìma Sabellorum gente menfe Aprilis

anno 1217. cujus confecrationem doccbat olim marmorcus lapis , cui incita erant

hoc verba .

In nomine Domini Amen.
,, Anno 1217. Pontificati^ D. HONORII III. Papa; anno cius II. Mcnfis

,, Aprilis indizione V I. Confecrata eft Ecclefia hoc ab eodem Sumino Pon-

„ tifice , & Vniuerfali Papa : per eius Sandas Manus recondita; funt in hoc